SANTOS JAIME y SEGUNDO ADÁN NIETO HERNÁNDEZ en su condición de titulares del Contrato de 
Concesión No. GEI-101, adeudan a la Agencia Nacional de Minería las siguientes sumas de dinero: 

- Faltante en el pago del canon superficiario de la primera, anualidad de la etapa de exploración, por valor 
OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($8.905.212), más 
los intereses que se generen hasta el pago efectivo de su pago.  
- Faltante en el pago del canon superficiario de la Segunda, anualidad de la etapa de exploración, por 
VALOR DIECISÉIS MILLONES CIENTO VEINTISÉIS MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($16.126.183) más los intereses que se generen hasta el pago efectivo de su pago.  
- Faltante en el pago del canon superficiario de la tercera, anualidad de la etapa de exploración, por valor 
SIETE MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL PESOS CIENTO QUINCE PESOS M/CTE ($7.039.115) más 
los intereses que se generen hasta el pago efectivo de su pago.  
- El canon superficiario correspondiente a la primera anualidad de la etapa de construcción y montaje por 
OCHENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA 
Y SIETE PESOS M/Cte. ($84.634.637), más los intereses que se causen hasta el momento del pago total 
de la obligación. 
- El canon superficiario correspondiente a la segunda anualidad de la etapa de construcción y montaje por 
OCHENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 
M/Cte. ($88.039.736), más los intereses que se causen hasta el momento del pago total de la obligación.  
- El pago del canon superficiario correspondiente a la tercera anualidad de la etapa de construcción y 
montaje por NOVENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
SIETE PESOS M/Cte. ($91.997.407), más los intereses que se causen hasta el momento del pago total 
de la obligación.  
- Cobro realizado a través de la Resolución No. PARN 000012 del 09 de mayo de 2013, por medio de la 
cual se realiza el cobro de las inspecciones de campo incluidas dentro del cronograma del grupo de

[...]

2207 del 02 de 
diciembre de 2021, notificado en estado jurídico No. 093 del 03 de diciembre de 2021, en cuanto a 
presentar la constancia de pago de la visita de fiscalización requerida a través de Resolución No. PARN 
000012 del 09 de mayo de 2013, por valor de TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($3.480.644  
- Cobro por concepto de multa realizado a través de la Resolución No. GSC-ZC 000200 del 05 de agosto 
de 2014, la cual fue notificada por aviso No. 20149030082201 del 29 de septiembre de 2014, quedando 
ejecutoriada y en firme el día 18 de noviembre de 2017;

[...]

obligación que fue requerida nuevamente bajo 
causal de caducidad en Auto PARN No. 0993 del 08 de abril de 2016, notificado por estado jurídico No. 
031 del 12 de abril de 2016 en cuanto a presentar la constancia de pago de la multa por un valor de $ 
1.232.000 (un millón doscientos treinta y dos mil pesos), impuesta mediante Resolución No. GSC-
ZC000200 del 05 de agosto de 2014.” 

En aplicación de los principios de economía, celeridad y eficacia establecidos en el artículo 3 de la Ley 1437 de 
2011, la Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera de la Agencia Nacional de Minería